[image: image1.png]




Архски бр.

Датум: 
До:
Кабинет на Председателот на Владата на 
Република Северна Македонија
Предмет: Известување за извршени вонредни инспекциски надзори на 28.11 - 04.12.2019 година
Од:
     Државен инспекторат за животна средина
Почитувани, 
Државниот инспекторат за животна средина на ден од        28.11-04.12.2019 година извршил контролни инспекциски надзор во врска со загадувањето на воздухот во следите правни субјекти:
1. TD. Vato DOO Studenicani opшtina Sopiste;
 Soglasno A-integriranata ekoloska dozvola  br. UP1 br. 11/3-342/2016 od 13.04.2017g. raboti na ekstra lesno gorivo nafta, izvrsil merenje i analiza na gasovi od odџakot na asfaltnata baza za slednite CO, NOx, SOx, i prasina, od strana na akreditirana laboratorija. Od dobienite rezultati согласно Лабораторискиот извештај br.174-E/19 od 08.11.2019g moжe da se konstatira deka vrednostite na izmerenite parametri ne gi nadminuvaat GVE (granicnite vrednosti na emisija.
2. А.Д. ТЕАЛ  Тетово, 
Извршен е контролен инспекциски надзор на  04.12.2019 год., при што е составен Записник  Ип1.Бр.16-320 и утврдено е дека согласно Извештајот за извршените мерења бр. 14-081/2019 од 21.11.2019 год. нема надминување на ГВЕ (гранични вредности на емиисии). 

3. ЕДИНСТВО с.Челопек  Брвеница;

Извршен е контролен инспекциски надзор на  02.12.2019 год., при што е составен Записник  Ип1.Бр.16-236 и утврдено е дека е постапено по решение ИП1.Бр.16-236  од  07.11.2019 година согласно Извештајот за извршените мерења бр. 14-092/2019 од 27.11.2019 год. нема надминување на ГВЕ (гранични вредности на емиисии).

4. МИКЕЛИ ЕФРАИМ ДООЕЛ с.ПОРОЈ-  Тетово;

Извршен е контролен инспекциски надзор на  03.12.2019 год., при што е составен Записник  Ип1.Бр.16-237 и утврдено е дека е постапено по решение ИП1.Бр.16-238  од  08.11.2019 година, согласно Извештајот за извршените мерења бр. 14-093/2019 од 27.11.2019 год. нема надминување на ГВЕ (гранични вредности на емиисии).

5. АД ИГМ ЕЛЕНИЦА Струмица; 
Извршен е контролен инспкциски надзор при што изготвен е записник број ИП1 19.1-128 од 03.12.2019 година во кој се констатира дека е постапено по решение ИП1 19.1-128 од 11.11.2019 година. Извршени се мерења на емисии во воздух во животна средина што се испуштаат од стационарни извори, мерењата се извршени на 15.11.2019 година од акредитирана лабораторија и истите не ги надминуваат граничните вредности.

- Извршени се мерења и анализа на ниво на бучава на 15.11.2019 година од акредитирана лабораторија на четири мерни места во АД ИГМ ЕЛЕНИЦА Струмица и истите не го надминуват максимално дозволеното ниво на бучава.

- Извршена е лабораториска анализа на отпадна вода која се испушта во реципиент река Тркања. 

Резултатите од извршената лабораториска анализа на мострираниот примерок отпадна вода од  АД ИГМ ЕЛЕНИЦА Струмица, извршена на 15.11.2019 година од акредитирана лабораторија, не ги надминуваат граничните вредности.
6. Aсфалтна база ПЕЛАГОНИЈА АД;
Извршен е контролен надзор, (записник 19-1/XIV/213) опри што се приложен е на увид Извештајот бр 144-И/44 на 15.11.2019 од извшените мерења од фармахем на 15.11.2019 измерените параметри (CO2;CO;NO;SO2) се на горната граница според уредбата за гранични вредности.
7. КЕМ АД Гостивар Б- инсталација; 
Извршен е контролен надзор, (записник 19-1/XIV/215) приложен е Извештај бр 14-096/2019 на 19.11.2019год. од извршените мерења од страна Централната лабораторија на МЖСПП, според заклучокот емисиите нема надминување на ГВЕ ( гранични вредности на емисиите).
8. ДПТУ Бучим ДОО Радовиш;
Инсталација со А-интегрирана еколошка дозвола, изготвен е записник ИП1 19.1-134 од 27.11.2019 година во кој се констатира:  Резултатите од извршените мерења на 30.09.2019 година на мерно место испуст од лужење  и испуст од вентилација на течна екстракција (Е А2) се во дозволени гранични вредности. Резултатите од извршен мониторинг на квалитетот на амбиенталниот воздух на 09.05.2019 година се под граничните вредности. Мерењата на нивото на бучава во околината на ДПТУ Бучим ДОО Радовиш извршени на 30.09.2019 година се во дозволена гранична вредност. Резултатите од извршена анализа на отпадна вода од Пречистителната станица Лужење од 17.09.2019 година од ДПТУ Бучим ДОО Радовиш се во дозволени гранични вредности.  Државниот инспектор за животна средина на 28.11.2019 година изврши контролен инспекциски надзор во ДПТУ Бучим ДОО Радовиш по издадено решение ИП1 19.1-107 од 26.09.2019 година и во зписник  ИП1 19.1-107 од 28.11.2019 година констатира дека е постапено по решението извршени се мерења на мостра почва во близина на шахта на почетокот на каналетки и пред вториот земјен зафат во суводолица.
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